
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
1 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENO INCARICHI PERSONALE INTERNO per il conferimento di N. 56 incarichi 

individuali in qualità di esperto aventi ad oggetto Percorsi di mentoring e orientamento e n 3 incarichi 

individuali per esperti e n 3 incarichi individuali per tutors  aventi ad oggetto Percorsi formativi e laboratori 

co- curricolari, destinati agli studenti della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto. 

 

 

Titolo del Progetto: Leonardo per tutti! 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49529 
 

C.U.P. J54D21000630006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
www.http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n.66; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 n.19 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 76.963,15;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR dm 19 del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico;  

VISTE le delibere degli OOCC, relative all’adozione del DM 19 e alla sua integrazione nel PTOF; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dall’Istituto scolastico in data 4 febbraio 2025 delibera n. 193 del 

CI; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0139228 del 12-10-2024    che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto dell’importo di € 76.963,15 prot. 

n.12535 del 5-11-2024; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
3 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento degli incarichi individuali delibera n. 116   del 12/04/2024; 

VISTA la necessità di individuare figure professionali specifiche,  n 56 incarichi individuali come esperto aventi 

ad oggetto Percorsi di mentoring e orientamento e n 3 incarichi individuali come esperto  e n 3 incarichi 

individuali per tutors  aventi ad oggetto Percorsi formativi e laboratori co- curricolari, destinati agli studenti 

della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto, per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, tra i 

docenti interni dell’istituto che svolgeranno tale attività in orario non coincidente con quello di servizio; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto dell’Avviso prot. n. 1980 del 13/02/2025 che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolanti all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Regolamento di questa istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.116 del 12/04/2024; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maresa Magini ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione prot.n. 1942 del 12/02/2025;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;   

VISTO nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso, sono pervenute n. _34_ candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 2428 del 21/02//2025 e la graduatoria formulata; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 2777 del 28/02/2025; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 

al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, 

ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità 

o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento degli incarichi individuali delibera n. 116 del 12/04/2024; 

CONSIDERATO che i docenti in elenco risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità, o di conflitto di interessi; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
4 

 

CONSIDERANDO che i candidati idonei per i percorsi di mentoring e orientamento risultano 29 mentre l’Avviso 
art. 1 ne richiedeva 56, per quanto specificato nell’art. 3 paragrafo 7, la Dirigente assegna ulteriori percorsi 
rimanenti ai candidati già incaricati di altri percorsi, secondo l’ordine di graduatoria e le richieste effettuate in 
fase di candidatura; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 
delle risorse del PNRR; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di approvare la GRADUATORIA  

DEFINITIVA pubblicata con  prot. n. 2777 del 28/02/2025: 

ESPERTO percorsi mentoring ed orientamento: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° ROVENA MAZZA 59 

2° LETIZIA SALVADORI 52 

3° LORENA VERDIANI 50 

4° LOREDANA VERDIANI 49 

5° ILARIA GATTO 44 

6° BARBARA MARCHETTI 42 

7° SABRINA CANTARA 41 

8° LAURA FARINACCIO 38 

9° MARZIA LUCIANI 38 

10° ROSSANA GANGI 38 

11° VALENTINA FERRIERI 35 

12° FRANCESCO PAGANINI 33 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
5 

 

13° LAURA LONGO 32 

14° CRISTINA CECCATELLI 32 

15° CATERINA PEZZETTI 31 

16° FEDERICA BRUSCALUPI 30 

17° ALESSIO BIANCIARDI 29 

18° CHIARA TRABALLESI 29 

19° DAVID BUCCI 29 

20° RITA AMINTI 27 

21° VALENTINA MARIANI 26 

22° MARIARITA MANNA 23 

23° ARIANNA ANGELINI 21 

24° GIUSEPPE DI MICHELE 21 

25° SILVIA BRUNETTI 20 

26° CRISTIANA CARATELLI 18 

27° ELENA MONTEDORO 16 

28° LUCA SCOFANO 16 

29° FRANCESCA RAZZOLINI 12 

 

ESPERTO Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEATRO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° FEDERICA BRUSCALUPI 34 

 

ESPERTO Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di CORO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
6 

 

1° FRANCESCO PAGANINI 37 

 

ESPERTO Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEDESCO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° MARTINA TANFONI 29 

 

TUTOR Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEATRO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° MARZIA LUCIANI 36 

2° PAOLA CINI 29 

3° ARIANNA ANGELINI 21 

4° SUSY SALVASTRELLI 14 

5° SABRINA DIELI 6 

TUTOR Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di CORO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° CONCETTA MARIA FARRUGGIO 34 

2° ARIANNA ANGELINI 21 

3° SABRINA DIELI 9 

TUTOR Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEDESCO: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° LETIZIA SALVADORI 47 

2° CRISTIANA CARATELLI 18 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
7 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di conferire gli incarichi come stabilito nell’art. 4 dell’Avviso e nelle relative note descrittive come da 

prospetto che segue, tenendo conto della graduatoria e delle richieste presentate: 

 ESPERTO percorsi mentoring e orientamento: 

DOCENTE ESPERTO n. percorsi Totale ore 

ROVENA MAZZA 3 30 

LETIZIA SALVADORI 2 20 

LORENA VERDIANI 1 10 

LOREDANA VERDIANI 1 10 

ILARIA GATTO 3 30 

BARBARA MARCHETTI 1 10 

SABRINA CANTARA 1 10 

LAURA FARINACCIO 3 30 

MARZIA LUCIANI 2 20 

ROSSANA GANGI 1 10 

VALENTINA FERRIERI 3 30 

FRANCESCO PAGANINI 2 20 

LAURA LONGO 3 30 

CRISTINA CECCATELLI 2 20 

CATERINA PEZZETTI 2 20 

FEDERICA BRUSCALUPI 2 20 

ALESSIO BIANCIARDI 2 20 

CHIARA TRABALLESI 2 20 

DAVID BUCCI 2 20 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
8 

 

RITA AMINTI 2 20 

VALENTINA MARIANI 2 20 

MARIARITA MANNA 2 20 

ARIANNA ANGELINI 1 10 

GIUSEPPE DI MICHELE 2 20 

SILVIA BRUNETTI 2 20 

CRISTIANA CARATELLI 2 20 

ELENA MONTEDORO 2 20 

LUCA SCOFANO 2 20 

FRANCESCA RAZZOLINI 1 10 

 

 Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEATRO: 

ESPERTO FEDERICA BRUSCALUPI 20 ore 

TUTOR CINI PAOLA 20 ore 

 

 Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di CORO: 

ESPERTO PAGANINI FRANCESCO 20 ore 

TUTOR CONCETTA MARIA FARRUGGIO 20 ore 

 

 Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari Laboratorio di TEDESCO: 

ESPERTO TANFONI MARTINA 20 ore 

TUTOR SALVADORI LETIZIA 20 ore 

 

                                                                     

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
 

 
9 

 

per un importo orario lordo stato di € 42,00 (euro trentaquattro/00), per Esperto percorsi mentoring e 

orientamento € 79,00 (euro settantanove/00) per Esperto laboratorio co-curricolari e € 34,00 (euro 

trentaquattro/00) per Tutor laboratorio co-curricolare, effettivamente prestate e rendicontate in base 

all’attività svolta.         

 Di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e Contratti ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Maresa Magini  

                                                

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 17/03/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2025-03-17T14:17:00+0100
	MARESA MAGINI




